Τριακόσια είκοσι δύο Ευρώ και πενήντα οκτώ 

λεπτά (322,58€). 

 Για την ΟΜΑΔΑ Β΄ Διαχείριση Ζωικών Υποπροϊόντων (ΖΥΠ): Εκατόν ενενήντα τρία 

Ευρώ και πενήντα πέντε λεπτά (193,55€) 

 Για την ΟΜΑΔΑ Γ’ Συλλογή, μεταφορά και τελική διάθεση των επικίνδυνων 

αποβλήτων: Διακόσια πενήντα οκτώ Ευρώ και έξι λεπτά (258,06€) 

Η εγγύηση συμμετοχής θα πρέπει να είναι αορίστου ισχύος ή να ισχύει τουλάχιστον ένα (1) 

μήνα μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν τη 

λήξη της προσφοράς, να ζητά από τον προσφέροντα να παρατείνει, πριν τη λήξη τους, τη

[...]

2% επί της προϋπολογισθείσας δαπάνης της ομάδας για την οποία υποβάλλεται προσφορά το 
ύψος της οποίας ανέρχεται σε : 

 Για τις ΟΜΑΔΕΣ Α΄, Β΄ και Γ΄: Επτακόσια εβδομήντα τέσσερα Ευρώ και δέκα εννιά 

λεπτά (774,19€) 

 Για την ΟΜΑΔΑ Α΄ Διαχείριση των Επικίνδυνων Αποβλήτων των Υγειονομικών 

Μονάδων (ΕΑΥΜ): Τριακόσια είκοσι δύο Ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτά (322,58€). 

 Για την ΟΜΑΔΑ Β΄ Διαχείριση Ζωικών Υποπροϊόντων (ΖΥΠ): Εκατόν ενενήντα τρία 

Ευρώ και πενήντα πέντε λεπτά (193,55€) 

 Για την ΟΜΑΔΑ Γ’ Συλλογή, μεταφορά και τελική διάθεση των επικίνδυνων 

αποβλήτων: Διακόσια πενήντα οκτώ Ευρώ και έξι λεπτά (258,06€) 

Η εγγύηση συμμετοχής επιστρέφεται στον ανάδοχο με την προσκόμιση της εγγύησης καλής 
εκτέλεσης. 

Η εγγύηση συμμετοχής επιστρέφεται στους λοιπούς προσφέροντες μετά: 

αα) την άπρακτη πάροδο της προθεσμίας άσκησης προσφυγής ή την έκδοση απόφασης επί

[...]

Εκτιμάται ότι από το σημείο 1 συλλέγεται το πέντε τοις 
εκατό (5%) της συνολικά παραγόμενης ποσότητας ΖΥΠ, από το σημείο 2 το εβδομήντα τοις 
εκατό (70%), από το σημείο 3 το είκοσι τέσσερα τοις εκατό (24%) και από το σημείο 4 το ένα 
τοις εκατό (1%).  

Η παρούσα σύμβαση θα αφορά ποσότητα τουλάχιστον δεκαέξι χιλιάδων κιλών (16.000 
kg) ΖΥΠ. 

8. Η εταιρεία που θα αναλάβει τη διαχείριση των ΖΥΠ θα πρέπει να διαθέσει στο ΑΠΘ τις 
κατάλληλες ποσότητες συσκευασιών, συγκεκριμένα 24 κλειστοί πλαστικοί κάδοι των 240λίτρων 
και ένα παλετοκιβώτιο, για τη προσωρινή αποθήκευση των ΖΥΠ στους  ψυκτικούς θαλάμους

[...]

Ενδεικτικά αναφέρεται ότι το 2017 ο αριθμός των σημείων παραλαβής ήταν 30. Τα 
σημεία παραλαβής μπορεί να είναι και περισσότερα από ένα ανά εργαστήριο (εάν π.χ. το ένα 
βρίσκεται στο δεύτερο όροφο κτιρίου και το άλλο σε υπόγειο χώρο).  

Η παρούσα σύμβαση θα αφορά ποσότητα τουλάχιστον επτά χιλιάδων πεντακοσίων 
κιλών (7.500 kg) ΕΑ.  

Οι κατηγορίες των αποβλήτων που παράγονται στο Πανεπιστήμιο μαζί με το ποσοστιαίο βάρος 
τους αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα. 

Πίνακας 1. Κατηγορίες παραγόμενων επικίνδυνων αποβλήτων (ΕΑ) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
Κλάση/ 

ΕΚΑ 
Περιγραφή 

Ποσοστό